证券代码：000838          证券简称：财信发展            公告编号：2020-060

财信地产发展集团股份有限公司

关于投资设立东莞市财信房地产开发有限公司的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完

整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、对外投资概述：

1、对外投资基本情况

根据业务发展需要，财信地产发展集团股份有限公司（以下简称

“公司”）的全资子公司深圳财信发展投资控股有限公司（以下简称

“深圳财信公司”）拟与广东首信实业投资有限公司（以下简称“广

东首信公司”）共同出资设立东莞市财信房地产开发有限公司（暂定

名，以工商核准名为准，以下简称“东莞财信公司”），注册资本为

人民币 1,000万元。深圳财信公司以自有货币资金出资 550万元，占

注册资本的 55%；广东首信公司以自有货币资金出资 450万元，占注

册资本的 45%。东莞财信公司将纳入公司合并报表范围。

2、董事会审议情况

公司于 2020 年 6 月 24 日召开第十届董事会第二十七次临时会

议，会议以 9 票同意、0 票弃权、0 票反对的表决结果审议通过了《关

于投资设立东莞市财信房地产开发有限公司的议案》。

3、投资行为生效所必需的审批程序

本次投资设立东莞财信公司的事项已经公司董事会审议批准。根

据法律法规及《公司章程》的相关规定，本次投资设立事项无须提交

公司股东大会审议。本项对外投资不涉及关联交易。

二、交易对手方的基本情况

1、公司名称：广东首信实业投资有限公司

2、统一社会信用代码：91441900MA4UP9563A

3、法定代表人：叶旺祥

4、成立日期 : 2016年 05 月 05日

5、类型：有限责任公司

6、注册资本：1,200万元

7、住所：东莞市厚街镇厚街社区华沙路 8 号上凤林花苑首信市

场 A区二楼

8、经营范围：实业投资；物业投资；物业管理；投资管理；投

资咨询；园林绿化；建筑施工；市场经营管理；销售：电子产品、消

防器材。(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活

动)

9、股东及出资情况：

股东名称 出资金额（万元) 持股比例

叶照伟 960 80%

叶游仔 240 20%

合计 1,200 100%

10、广东首信公司及其实际控制人与本公司及本公司前十名股东

不存在产权、业务、资产、债权、债务、人员等方面的关系以及可能

或已经造成本公司对其利益倾斜的其他关系。经核查，该公司不属于

失信被执行人。

三、投资标的基本情况

1、公司名称：东莞市财信房地产开发有限公司（具体以工商核定

为准）

2、注册资金：1,000万元

3、注册地址：广东省东莞市厚街镇厚街南环路 11 号 2 号楼 401

室

4、企业类型：有限责任公司

5、股东及出资方式：

股东名称 出资方式 投资金额（万元） 持股比例

深圳财信公司 现金 550 55%

广东首信公司 现金 450 45%

合计  1,000 100%

 6、经营范围：房地产开发经营，物业管理，物业投资，实业投

资，产业园开发及管理，物业租赁，商业投资及项目管理，城市更新

项目投资，园林绿化工程施工，建筑设计，建筑物拆除工程施工（不

含爆破），市政道路工程施工，制冷设备安装，土石方工程施工，室

内外装饰工程，酒店管理。（具体以工商核定为准）

四、《合作协议》的主要内容

甲方：深圳财信发展投资控股有限公司

乙方：广东首信实业投资有限公司

1、合作模式

本协议生效后，甲乙双方共同出资设立合资公司，合资公司注册

资本1,000万元（认缴），其中甲方持股55%、乙方持股45%。

2、管理安排

（1）合资公司董事会：董事会由3名董事组成，甲方委派2名董

事，乙方委派1名董事。其中董事长由甲方委派的董事担任，董事长

兼任合资公司法定代表人。

（2）合资公司监事：设2名监事，甲方和乙方各委派1名。

（3）合资公司经营管理机构：合资公司的日常经营管理实行在

董事会领导下的总经理负责制。总经理由甲方委派的董事担任，其他

领导班子成员由总经理提名，董事会聘任。

3、其他约定：本协议有效期为自签订之日起至2023年12月31日

止，如在本协议届满时，甲乙双方未能确定具体的合作项目，则本合

作协议自动终止，项目公司注销，各方互不负违约责任。

4、违约责任：本协议签订后，各方应按照本协议约定履行各自

的义务，任何一方不按本协议约定履行自己的义务的，应赔偿守约方

遭受的实际损失。

5、生效条件：本协议自双方加盖公章或合同专用章后生效。

五、对外投资的目的、存在的风险和对公司的影响

1、对外投资的目的

本次深圳财信公司与广东首信公司共同出资设立东莞财信公司，

是为了结合各方资源与房地产开发经验，共同在东莞地区寻找并力求

获取项目，实现公司可持续发展。

2、存在的风险

本次出资设立东莞财信公司能否实际开展经营业务存在不确定

性。

3、对公司的影响

本次投资不构成关联交易，对 2020 年公司业绩不构成重大影响，

不会损害公司及股东的利益，对公司业务的独立性无影响。

六、备查文件

1、第十届董事会第二十七次临时会议决议；

2、《合作协议》。

特此公告。

财信地产发展集团股份有限公司董事会

2020 年 6月 29 日